PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
17.04.2015г. № 6/12
г. Котельники
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 13.11.2013г. № 550/77 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городской округ Котельники Московской области»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции", приказа Федеральной антимонопольной службы РФ от 10.02.2010 N 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме «конкурса», руководствуясь Уставом городского округа Котельники Московской области, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городской округ Котельники Московской области» утвержденное решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 13.11.2013г. № 550/77  «Об утверждении положения о порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности Муниципального образования «Городской округ Котельники Московской области» (далее - Положение), следующие изменения:
          1.1. подпункт 3.3.10., пункта 3.3. раздела 3. «Порядок передачи в аренду муниципального имущества, составляющего муниципальную казну городского округа Котельники» изложить в следующей редакции:
 «3.3.10. Лицу, с которым заключен государственный или муниципальный контракт по результатам конкурса или аукциона, проведенных в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», если предоставление указанных прав было предусмотрено конкурсной документацией, документацией об аукционе для целей исполнения этого государственного или муниципального контракта. Срок предоставления указанных прав на такое имущество не может превышать срок исполнения государственного или муниципального контракта;»
          1.2. пункт 3.8. раздела 3. «Порядок передачи в аренду муниципального имущества, составляющего муниципальную казну городского округа Котельники» изложить в следующей редакции:
 «3.8. Основанием для подготовки договора аренды является постановление администрации и (или) итоговый протокол торгов (если заключение договора аренды осуществляется по результатам проведения торгов).».

 1.3. пункт 3.10. раздела 3. «Порядок передачи в аренду муниципального имущества, составляющего муниципальную казну городского округа Котельники» изложить в следующей редакции:

«3.10. Договор аренды муниципального недвижимого имущества, заключенный на срок не менее года, полежит государственной регистрации и считается заключенным с момента такой регистрации. Все дополнительные соглашения к зарегистрированному договору аренды также подлежат государственной регистрации.».
1.4. Описание арендодателя в преамбуле Примерных форм договоров аренды, приведенных в Приложении №2 и Приложении №3 к Положению, и в соответствующих им актах изложить в следующей редакции «Администрация городского округа Котельники Московской области, действующая от имени и в интересах муниципального образования «Городской округ Котельники Московской области» на основании Устава городского округа Котельники Московской области, зарегистрированного Главным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному федеральному округу (свидетельство о регистрации от 23.03.2006 №RU 503210002006001), именуемая в дальнейшем «Администрация», ОГРН 1025003213047, ИНН 5027036772, КПП 502701001, адрес места нахождения: 140054, Московская область, г.Котельники, ул. Железнодорожная, дом 5, в лице Руководителя администрации городского округа Котельники Московской области____________________, действующего на основании Положения об администрации городского округа Котельники Московской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 22.10.2014 №11/3, именуемая в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны,».
1.5. Должность лица в графе «Подписи Сторон» Примерных форм договоров аренды, приведенных в Приложении №2 и Приложении №3 к Положению, и в соответствующих им актах указать «Руководитель администрации».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Котельники Сегодня» и разместить на официальном сайте городского округа Котельники Московской области.
Глава городского округа                                                      А.Ю. Седзеневский
17.04.2015г.